t.r cÂMARA MUNI~!!,~!! !?,!EIRÃODASNEVES
ATA DA 7a~I!ÚNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DI; LEGISLAÇÃO,
JUSTiÇA E REDAÇÃO. Ás 14:00 do dia 11 de abril de 2018 estiveram presentes no

plenário desta casa, os vereadores Fábio Luiz Nogueira Caballero e Ramon Raimundo

Romagnoli Costa. O Senhor Presidente fez a leitura da ata anterior que depois de lida foi

colocada em discussão e votação sendo aprovada por unanimidade. Expediente: Constou

no expediente o ofício n? 091/2018 do Gabinete da Presidência encaminhando as

seguintes proposições para análise e emissão de parecer desta comissão: Projetos de Lei

Complementar nO002-C e 003-C/2018; Projeto de Lei nO018-C/2018; Substitutivo n?

001/2018 ao Projeto de Resolução n° 003/2018; Moção de Congratulação n? 012/2018;

Moção de Repúdio n? 013/2018 e Indicações n? 151,152,153,154,155,156,157,158,

159,160,161,162,164,165,166,167 e 168/2018. Deliberações: O Senhor Presidente

designou o Vereador Ramon Raimundo Romagnoli Costa para relatoria do Projeto de Lei

n? 019-C/2018 e Projeto de Lei Complementar 002-C/2018. E ficou responsável pela

relatoria do Projeto de Lei n° 017/2018 e Projeto de Lei Complementar nO 12/2017.0

Senhor Presidente solicitou que fosse confeccionado emenda ao Projeto de Resolução n?

003/2018, para que a cerimônia de entrega dos Títulos de Cidadania Honorária e Diplomas

de Honra ao Mérito e Mérito Desportivo seja agendada a critério do Presidente. Os

relatórios apresentados referente aos Projetos de Lei 017 e 019-C/2018 foram colocados

em discussão e votação, sendo aprovado por unanimidade

Foram apresentados pareceres favoráveis as Indicações n° 020, 165, 169, 151, 152, 154,

155,156,157,159,160,161 e 168 todas de 2018 e a Moção de Congratulação n? 12/2018

e Moção de Repúdio nO13/2018. Todos os pareceres deliberados foram encaminhados à

mesa desta casa. Nada mais havendo a tratar o senhor presidente declarou encerrada

essa reunião, e segue ata lavrada, que depois de lida e aprovada, segue assinada pelos

presentes. Sala das sessões, 11 de abril d~ ..

Vereador Fábio Luiz Nogueira Caballero
Presidente da CLJR

Vereador Ramon Raimundo Romagnoli Costa
Vice-p~~.te da CLJR

Vereador ~~ç;~~~~~es
Membro

Avenida dos Nogueiras· 226.· Centro • Ribeirão das Neves I Minas Gerais - CEP 33.805-000
www.cmm.mg.gov.br www.facebook.comleamararibeiraodasneves Tel: (31) 3631.1550